
POKItOK J)NK Kb IMÍBNA 1011 Strana S

%4r++++++W++M+USMYY 1 ANNlNZIOi

VZPOMÍNKA Nil PEROYHO JOSEF H KYSELA
MAKYHVIIXK KANHAH

Vyrábíte! Jemných bavanakých doutníků pod náavem

MBOHEVII AHM

Nemají li je na akJadí Vafií fp obchodníci zaRlete mi

zafilu bcdnJku (00 kuaft) po- -poukázku na 1H5 a já Vám

aio 1 vv im 11

iMIHkVWlnai I Hmiiiinim -

miatrů jeat přece v&ecnen avůj a

nový Jeho obrazft nemá žádný

druhý báaník 1 tryakají z jeho moz-

ku v tak zázračná hojnoati fa i

nejbohalií zdají ae ubohými arov-návání-

ním Kdo z náa kdy
ai řekl že dal by provincii za no-v- ý

báanícký obrazí Percymu
Hlielleyí bylo neznámo toto trapná
hledání V jeho poeail Je blýaka-vie- e

obrazu neačíalných obrazu

áleha jí'íeh z jeho mozku náhle a

ryehloalí jež chvílemi pftaobl
zá-vr-

ať

Níkdy ae rodí obraz z obra

zu a jeden ozařuje druhý atále ro

atoueím jaaemj a z prvního podní
tu vyWJ"jí ae náaledující a tyčí ae

jako v mocní apírále jiozvedající
a udržující na avím vrclioíu břímě

myaleiky lak zliuítčná že zdá ae

neproiiíknulelnoii
Váeehny tvary váeehny barvy

vScebny zvuky vSechny vfiní

váeehny jevy jiřírody nejtrvalej
fií nejirehavíjáí oživují v Ičehto

obrazech a aíce životem ňplnčj-íí-

mohnlníjáím a blnbfiím 'Mu

víeehno ae ehvíje dýchá de ne-

ní třeba akoku od přírody k umí-n- í

Přichází ae od oní k tomuto

lémíř nepozorovaní a víemi je

vy kterak básník zří avým veli-

kým víSleekýmrakem poalřehn-j- e

lo co odhalují co ukrývají
Pod formou jež fdohí avíl od-

krývá onu záhadnou vnímavoal

rodící v každí víci dyehtční nebo

ÍhíJÍ odkrývá duŽI a její tajem-atv- l

Nikdo nevycítí a neprojeví
akrylý život včeí jako on Váeeh

uy h prohřeje týmže [ilamenem
láakw Jemu všechny zdaji a hod-

ny milování ! atíblo Irávy I akála

hvízdá í kru píj roay Naslouchá

jich řečí a Hnmoíí jí lidským alo-ve-

přídíluje jí ddalojnoat lid- -

mí o lidstvu obnovením V m

zápaau mezi Ahrímanem a

Ormuzdem bojuje pro záaadu Do-

bra pro Hvčtlo e víemí noamiří-telný-

zavilými nepřáteli
líd-akč-

rodu bojuje e zákonem ae

zvykem a vírou a tyranatvím

povčrou Myslí žo bHmé tolikera

otroctví nechť jakkoliv tČžké bu-

de lidatvtun konečné přeeo nad-

zvednulo a aetřeaeno aniž bude

třeba prolití bratrskou krev Htej-n- Č

jako Jan Jakub Kouoacau přál

by aoíiČ apíáe ztrnuloat alavu včef

než prolití jediná krňpčje krve

Neaneaitelný jeat mu pohled na

kteroukoliv trýzeí V díle t "1'ro
mel hena ínbound" když přízrak

opakuje alraálívou kletbu jíž Od-

bojný byl vyehrlíl na Jova táže

ae Prométheu matky Zemíl

"Where theae my worda o Pa-rent-
?"

líyla to moje alova
— "Pyla" — "Já ae ka-

jí Hlova jaou ukvnpenA n jwu
marná Je zaalepená boleat jeSlč

avéžj a taká lyla mojo Mým

přáním není Irpčt zřít eo žije I

wiah no lívínsř thiiK to aufřer

paín"
I

Kdo nepoznává v tomto poaled-ní- m

verfií napaančm před r JHiíO

přeď-híide- ončeh alovanakýeh

vaneíkft kleří v dobč tak krát-

ká vyryli lak hlubokou brázdu v

dneáníeh duáíeh? Mluvím o Theo-

doru lloalojevkčm o Lvu Tol-alč-

V "Revolt of lalam" jaou
alova jež Ooalojevaký byl bv mohl

dáti rpiKCafem lejbolealnčjáímu a

nejaouejtnéjáímu avýeh románu
" Nebuď zalyrzclý ke avá dffáí ano

znej ebe aama nemčj v iienávíaf i

přečin druhčhri aniž ae dčaíž

vbialního Temnč zbožňování ae-b- e

aama jeat příčinou roč lidí

pláčí krváeejí atínají když není

jíž jejieh myfilenek a čínfi O

pro rolníka a dílníka a atřevícu označená hvízdoii a pdlmčafcem
jsou nejlepaí obuví pro nedčli 46xa

čtyři ta tisíc párů střevíců vyrábíme rotné
Zálcjf Vuňi Iio ohclioititiku u iiema-l- l Jlcli dojiltn přímo ii&iii

F P Kirkondali & Co 0EADHRA'

BHELLEYE

Píedntóka

34 vhMUy !'Mw M- - Voirubov- A-

f numwi

l'erey j5íH!ie Hhclley narodil ao

4 arpím 17í#2 vfi Field i'laee po
blíže meateekft Jloraliamu v onom

MiwexNkčm hrnbatví která bylo již

rodným krajem Collínac a Otwa-y- e

Vzpomínáme muŽ! jenž byl z

nejvčtfiíeb nri((liř'kýeh báaníkň

atoletí a z nejvČlíích
háKiikft avčtovýeh vflben A ni-

kdy nebylo jmčno človčka ozáře-

no řÍKlSím jaaem xlávy povznese-11- 0

hromadnčjfiftni apotheoHatrd
Nčkolik deNÍlílelí po avá wrnrti je-

ví e niíim přednlavám 1'erey
Shelb-- polobohem Nám jext

bán-níke-
m

báaníkft lak jiiko jt itrd-ee-

ardej Jeho život připadá
nám Mejnč podivuhodný jako jeho
dílo

'

V jeho nandu jeat nadlidaki

vzii 'řenoat a nadlidaký 4'"'tek
Jeho amrl je tajemná a alavnoat- -

ní jako amrl pradávnýeh rekň

liellenakýeh ji-- náhle nevidileliá
moe vzneala ze zemč aby je přf --

inčnčnč uvedla do páama radoati

Jako ve zpčvil Arielovč táž jeho

byloat nedoznala níjakáho pornRe- -

ní ale moře jejproničnílo v nčeo

drahoeennčho a zvláálníhoí ínto

aomelbínjí ríeh and alraniíe Jeho

mladíatvč lálo hoří na hraniei 11

paty Appenín ped oaamčlým

Tyrrhenakým mořem jod blan

kytným obloukem nebea Hoří n

aromáty n kadidlem a vínem ole

jem hoIÍ 1'raakajíeí plameny ale- -

haj' do nehybnčho vzduehu jejieh
melodie ebvčje ae valříe avčdčíeí- -

mu alunei jímž třpytí ae rnramo- -

ry horakýeh vrebolft Mořaká

vlaaCovka obJčlá hraniei dokud

Ičlo není alráveno A když zídiel

natČIč tčlo nu rozpadne objeví ao

nahá rieporuSenč ardec: — eor

eo rdi um i

Klerá ardee Jidaké dovedlo kdy

pojmoulí v aebe nemírnou zápla

vil láaky jíž 1'erey Hhelley rozlil

a rozproudil veňkerým avým dí

lem od vyatupujíeíeh zftčvnýeh

atroř Hkřivana až do hluboká ayn

11

V naši tovární

vyrábíme nejlepšf letní

obuv

Hta obchodníku pro-dáva- jí

naáe atřevíce

vyráíčiy jaou z

nejlcpií kfižo a mají něj-Icp-

podešve K zna
mená iiejlcpíl atřevfce

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Obatarávám a přijímám oznám-k- y

do vScch žeakých alovanakých
polakých a chorvatakých čaaopiaft
v Americe Jaem výhradní oznám-kov- ý

záslu[)co tícbto čaaopiafl Po
dám Vám vSochny informace tý
lují oznamovatelům a olichodni-kft-

kleří ní přejí oznamovat Ob-kají-

ae výhod kteříž ae poalty
atarávám překlady do vSecb řeči
PoSlu Vám neznám víech rnezi- -

slovanských řaaopiHOV na požáda- -

BÍ Aloij J Sankař
115 Dearhorn Htr
Chicatřo Illinoia

Kdo chce pčkný na míru

šitý odčv miti

musí ho od Tlchavft mítll
Dnvoliijiirnii ni oznámili nnlilm krnj-1- 1

ň 111 tu Jsme ao rohoilll pro tuto ézo-1- 1

11 — Juro a Uto 1011— utltl Vám oblek

ucjnovjsl mody z culovlnfiné l&tky za
esnu UdfilAme Vám dalnko

lopat a liicInřJHI oblok na Vul míru lt$
neJIÍ ktorákoll 'Jiná Irma nob Váí kroj
tt v m(iM Tuto nabídku ílnlmo poiix

proto aby kaídy krajan mol [ifllotltost
jitdcn oblok li u nás objednat o míra

ulíltý My Jsme Jodlnl čoitf vyrabltel
hkfl ni "fru itcli m jostou objl- -

2829-3- 1 Trumbull av Chicago 111

C H Kubát
právník vcřtjnjf notář

V oboru avím zkuRený Spolehlivý
zástupce u vSech aoudu

:! Hurker itloek 15 a Fnmam

'Tel Doiik 0HH7 Omiilia Nob

DOBRÉ JMÉNO ZASLOUŽÍ SI
PODPORU

Zkuáenoat velkého obuvního zá-

vodu firmy F Mayer Boot &

Shoo Oo nabádá k opatr-noat- í

pří nákupu obuvi

Njjilíjí juámkou lepáí jak-kos- ti

zboží je hojní jeho nn[odo-ben- í

Známkou pak ultohíbo ob-

chodu chatrným zbožím je ob- -

chodník jenž hledí zákazníkům

vnutili míní cenní zboží za to

ncjlcpaí JakkoNti Firma V Ma -

ver Itoot & Kiioe Oo v Míl wniikcc-

7
J Mahrovy
1 1 1 nr 1 1 111elHlina aanjllKlol jonolHie

Hih') m f 4vbw[!IJí ''ř11
a velikímu odbytu
ehodníei kterým více záleží na zi- -

aku nabízejí padílky fimlobní

sice zevnějškem ale horší do jak
kosti a prohlašují je za "Martha

Wiiahinyton" pohodlní atřevíec

Padělky jaou něčím nemravným

co by ae nemělo veřejnoatí trpěli

Mayerňv závod na avou vlastní

ochranu byl nucen zahájili boj

moli zneužívání jeho jmína a

proli každému vínníku vytoufí

— (!hieažký municipální aoud-t- e

Joaeř Habatb bratr známčho

konjřrewdka A J Habatha jeat o- -

Zřuiiováu za jeJnoho z nejHeho[- -

nčjáíeli jolednč zvolených wud- -

ň Nyní trnuli právČ pří aoudu

na Maxwell uL pod kterýžto dí- -

atříkt upadá nejvíce Čechli
— I)r Vr Houkup poalanec na

Ííšká rudí přijede do Ameriky k

řadí přcdnááck až teprve po
vol-báe-h

iht říšská rady — nikdy v

arpnu — a nikoli v květnu jak
lyl pfivodne

— Jak ae z Milwaukeo oznamu-

je byl známý krajan aoudce Jan
J Karel znovuzvolefj při poaled-uhl- í

volbách 2r71({ hlaay za okrea

fifho aoudce
— Kvapilova "Oblaka" budou

nebrána v New Yorku v antdíckím

překladu ('hun Kcchle a aice na

podnít ad růžení zvaného "fbcatro
feaifue" která aebraje zmínínou

Čeakou Jíru dne '50 dubna v Lyce-

um divadlo na 45 n) blíže Jíroad-wa- y

Holi Majínu bude hráli pol-ak- á

herečka Harah Hiala Zaae te-

dy íjspích čcakího umíní v Ameri-

ko a který vdíéili muafmo p

lícchlovf Nttfií páni vlaatencj mílí

by ni vzílí z toho příklad a pozna-

li že ne alálým tlumením na vbiale

weký huben a různými acntímen-talítam- í

ale jediná lakovým zpu-aobc-

pracuje ae v cízíní ku po-

vznesení čeakíbo jmíua pro kle-r- č

aktivním zpřinohem p Uecht za

celých padesát rokft (rváni řenko-amríekh- o

života — id tm hud-

bu která í triumfy avoje zd jíž
d4vno vydobyla — uííníl pornÉr-ti-b

nejvíce
— Jak m dovídÁm rti aoukro-mýe- li

pramenu doSlo již tkí v

CJřvIandu í) ku orKaníxaei

íekýeh žurnalíatfi a

tamnčjfcího adruženf fnínt-DÍ- h

v nřmž zaatoupeny jwu rc-da-

čaaopiau "Američana" a

"Hvřta" denníeh to IíkII tamníeh
V (ixedae'm výboru naeházejí mst

Ip íoa Ad Trojan redaktor 'Hví-t- a'

před4eda} í l'ele redaktor
'AmeHčaoa' tajemník ftindelář

redaktor 'Američana' pokladník)
J Jelínek redaktor 'Hvčta' účet
nik Tajemníkovi uloženo oby vy-jeln-

vm ve příčinč vzlahfl
wlružení ku Kftolku

fVuko-Ameriekýe-
h íturnalítft v

New Yorku

Nehody neítéatí a černá kronika
£exko-americk-

á

—- Z Kaatman ae oznamu-

je že tam 4 dubna aehevraždu

páehal ftOletý hudebník Jan Ue-ra- n

jenž byl zarnčatnán pří jed-

nom z tamníeh divadel Příčina

zouřalčho činu neznáma

— Krajanka Anna Vorlieká
W-let-

á z č 1H4I Allport ul v Chi--Híf- u

pokuaila W! v minulýeh dneeh

jžilíiu značnč dávky čpavku o

sebevraždu Za příčinu ae udává-j- í

rozhárám' poměry v domáeno

Mí

— fvký hoíík Hudolř Kaaa

aynáček p V KaSi z 2 402

výeh 7"l ul v New Yorku byl

minulý týden znehyeen tčžkým
Iiákladním Hvnzeni a byl tak zra-tté- n

že za několik minul Htom ze-mř- el

— Ve alévárnč Inleralnte Polin-dr-

Co v (levelundu událo ae v

iniindýeh dneeh iieNtéatí kterčmil

paull za ohéf živol krajana Frun-tiák- a

Muka z llverureen ul

— Slarý oxndnik Jan Koa 1

ClarkaoM Neb bv minulý týden

hlin velikým iieálčatiiu Stavěl
biMiMMAřkA nlnseid pro farut&ře

Karla lluhu (ani 'S míl od Clark-kun-
)

kdt apadl při prá" ! leleid

lul nu tak lieifuntut' je ni pod ko-

leny ibWnul hé iiidiy utrpťl při
lom i itrti''nl nthd jeho
Kláli helii f tMlA ' I roku ji pora
něni jehu irlml lieliejx-čit- m H

hidenitiým

t - harniAř Albert Knhit 1

Wii kliffe T kjilíl ae I -- iv'etu
UM kleIM jd IIKMltl M StUlh

Newluinfu d řkv S 'ěll mi

killl i'tl ♦i l" lidll jl

nlimtiMťiiiiumi Za ťi kň
btl A Ml# l Ů('llí fllbil

I í piiiudé j li b ilJ li
li il -- li t tv mluli 11 iti'H

V Pliil li n akUdi ilkt-r- l

tiiniiiiVy hikiiťu Uk 4

kétl VtMkM

'trestní Jiní vážení obchodnicí vv?""r""-
- 1 Bl° 0

hii my vzorky ceno ml- -

došli atejná zkiiaenoati 1'ončvfldz r„ (Tupe tnmHnTe) B vyovfttlonl jak
padělky jaou velmi rozšířeny na- - (Vuo manželka nob přítel Vém mftíe e

čtenáře iři nákupu obu-t- l přenft míru z--a mňně Jak 10 minut ía

všude Ma- -
u- - sfl nM naví ! Žádejte vždy a jen

yerovu obuv která je nojlepší
I JO8 TICHAVA Si SYN

foníe Oavobozeního Prométhea t V Ilellna k Juliari and Maddala od

žádní dobč v žádní literatuře k Hwellfoot lbe Tyrant ta-

ní ničeho podobního Třeba vrá- - to dobrota aoueíf nekonečná lá-lí-
ti

ae ke Knutu eheemedí nalíz- - xka mají přízvuky neporovnatel-t- i

přirovnání Tak jako Ježí jního lyríamu! Vidiny zemč ujař-IVre- y

Hhelley miloval řlovčka i mení a trýznční atřídají ae vidi-hrdinno- u

láakou A nemiloval nami zemč aproálční víeho tyran-pouz- e

lidi ale vaeehny včeí víe-Jat-
ví klidní radoalní na niž pří-ehn- y

přemčny Života a Kmrtí ve ehází Kráaa aby aídlila mezí

On je vakutku báaník mi jako jedné doby Kríalua ujro-ví- c

objímající dobroty váe zahr- - atřed rybářů Kalilejakýeh pod nej- -

iiujfeího aoueitu odpuatční a aliineem V Pro-r- u

' 'fmethcii jf( jPNt uelvelkolepčjáí

nejtrvanlívíjší při tom ncjlaci- -

nější v celé Americe Vedle zmí

něných vyrábí firma jeslí tyto
střevíce Lady Honor- -

hilt Verniau Cushion a Speciál]
Merit-škol- ní alřcvíce Závod vy -

'

rold denně přea í)0(K) párň a z to

ho již lze aeznati jakému oilliytu
11 oblibě se těší

t

My brethern we are freel Hra-!1""4"- 1
v-- ob-i- í mohutnější anad

tří jame volnil Třpytí ae volatva ' b"'bova Pauata váeehny zá

d hvčzdami a noční vánky vlní ' bvčvy a hlavy VeHiníru jaou alou-zra-
lí

klaay jtáei a Šelmy dřímají '"V v j''diiiím neamírním choru

Nikdy již krev ptáku a zvířat ne-'- y dohro Života

poskvrní otravným avým proudem' Klyž v jrvní aeínč druhého

lidská alavnoati a nebude již její jednání Ozvřny kriinem opukují

kouř atoupají-- í k čistírnu nebi obj"lv "Pollowl Pidlow!" Aaia

rilobou lidského pokolení Matíví l"vI IWheij "líark! Spirita

iedv nebudou iak živiti nemoc P'k- - The líquld responsoa Of

akí myálenky Jeho duch přizpft

aobiije ae pozorovanímn ein

mimavou lyrou jako Jea!" volá

y'„„l„( v!Un "lt„r
ehu mocný duchem mými Hud'

1 i i
iiiooii iiinemi OYiiísiii i-

- iooii
me Impeluoua one "

V tmto pant hefslíckí 111 pronb
kání Váehomíru Jakož I v nadňe-ní-

kultu IJdskoati jeal ídavní

karaklcr ahelleyovakí ioeaie Žád-

ný druhý báaník nedal zrcadlili ae

ve avím díle tolika vzhlednm ží-j'- y

í 1'řírody Od vyadýeh nehea

uaiiíTvajících ae neamírným neza-

nikajícím uamívem až do nejhlub-áíc- h

kořenft proplílajícíeh ae zemí

jako žíly líla iiíeehno žije ehvíje
se a dýchá v tčehto zázračných
versích jež chvílemi jaou lehká a

prchaví jako hudba duchu a pak

opít ohromní a neamírní 11

jako žula pravá páama
skul a leafi

Oblak zpívá o avojí pouti nad
kvetoucí zemí nad burácejícím

o avýeh anech v náručí
vichříce o avýeh odpočincích vo

vzdušním hnízdí o náhlím avím

vynoření z deštných doupat o

všech avýeh hrách Skřivan atou-p- á

ve zlatím slunečním papraku
vtělená radost báaník zahalený
světleni myšlenky zpívající bez-dééii-

é

tryskající chvalozpěvy ji
miž koneční avét je prochvřn ne

tušenými nadějemi a obavami

Arci unii povstává ze avího řečišti
11 rozlévá pastvinami aví třpytná
proudy o běží pronásledována
Alffcm zelenavými roklemi kde

vládcovi Okeánu sedí na perlo- -

výcli trůnech uprostřed korálo-t'c- h

leaú Pan yliiuje ze Sníma

je aiňj nápěv nu podobu j vzdech

větru uici tíliiiami a rákosím

Lukut včel na thymianu klokotá- -

id ptáku v myrlovýcli keříi h za-li-

01 Paiini a Nymfy na orose

nýi li lučinách a v skalních alujíeli

mlkajl láskou A takto tisíci ru- -

iivcli hlasň ji uživena zemí moře

iicbej tisíeii jinicli Ivurft no vyiio

hljt Xiiil liléui ae milj faice ji- -

uvili symbolů rokvťlá v elhor-ně-

smi hMijenu kořeny n útro
iini einé koiirčiií pak Vo vidi

kéiu lAvěrcéliélil choru Proliiillie
nvě liajl a sijuji ko líerluiy
viii lnlv išei-lin- foiniy liiulmy
Ii!mV Inkou tilooiliou kiloii a iV

ulili it( h' lilie iblie j ik"bV i

iil na diva ll i jehoJ lieudr-- 1

l lymkii jcjl mprtosli
Mile ttmH4 imulkťlii ro- -

1 IMÍ

' T ko Ameii i Vrlikuv"

u!!ií b t p lU-k- li iiiik 1 A

iiiiii'0 Piiu l iMdn na ulAi

kli pd adrvaiiui fi tko Am#tÍ f
Vfokwv IUM9 Ha 3lk htr
Oatkka Ntr

e pokání J l'okoj n te
bou Mínuloat patří amrtí tob?

budonenoat Jiaka a radoat mo-

hou promčnílí nejfiokálenčjáí ard-

ee v kvetouef ráj v nčrnž by mír
mohl zbudovali aví hnízdo" Včm

je v Ičehto verfiíeh víeehno Ičáivé

napomenuli jež aeatupnje do zá- -

(hybu duae Iřozkolníkovy A zře

jme ae jeví že ( ylhna jeat duSevní
aeatrou Honinou

V kolíka afránkáeh počíná jo n

'Jueen Mab rlo Promel hen od

"' Ony zpěvu A v lom C)

zveny pejli In lbe wurlil nu- -

kliuwil Sleepa II Voiee IIUsiokelt

Ha rM
be brokenj — Child of Oceán —

V svité iieuáiii iloaud api hbia

jiiň itčiuý jen hňj krok jej mň

i Vřblireovall i klidil SVOU Ok

ánu!"
Tylo Mrie jmiil milé p"lh'klld

n SMiiiiui'iiy vyjAdřlll dojem jimi
pÁsohi lia lnuli tlusi Slu lle v uvrt

mm íe llástdk je liru M pirt
Iimiled Níkibl jeílč IiiiiI IiiÍh

o iihi il lak I diiiiýrh hi

k dt lvi iiinhi nMi lrtiiiii l

1'prnvdu #li ťe inln mu Oke

"tnuv prohnili! f aulí spe ne

liiih' tlonud hli v j doi mí-

11A ilnkiniiK il ó i h i ii- -l tis I

I J 1 ř ! i í 1 k

líixkthit ikire toni jiki iy
in i vi ll#rly $ minii bilkiiviMi

1 - HA ImK nt lt il!niot NA

li %le ldsji ti aluífOV 1 in
I li !(u lul lotu I řl lll-- l Hl

d li lni rllf )Véni klitl "lUtU
it tt - kt!"

I U liii bit V lliilkail--
h liixtl liejUtb k litl kvk

strach šílenství Obyvatelé zemí ('ie 'r'l tonituea yet aouiti --

a nebe budou v houfech radostní %"! Mluví Duchoví Plynoucí
r

provázeli naáe kročeje íiledajíee v "dpoveIi — Jejicli vzduínycli ja-na-

blízkoMi okrm a útoéiAlč I'lft hlaholí jeátč kolem" Ilud-Na5- e

výrobní aíla žádali bude o °'řii ae vzdaluje alujeml

nejvzííeSenčj! tvary by'ž :"kdy jeSlč hnul véi bi nepru-ozdobil-

tuto Zemí naso obydlí' a '''''"i ftl'ř ''lízl Panlhea

Věda a její aealra 1'oeab' roze-- 1
ví ! " Poslyá ! Teď přibližují ae

JOHN J NOVÁK
ajiolehlivý jednatel pojiatí Váa vždy proti ohni u spolehli- - t
výeh apolečuoatí í

de záatupeem "Koyal Iimurance Co" nejvčtšl a nejzá- - f
niořnější pojišťující apolečnosti proti ohni na avčtě +

Profi pojišťovati ae u malých apolečnoatí když to nic ví- - f
ee neatojí pojiatiti Válí majetek u nejvčtší a nejlepší apoleč- - J
nosil na avčt6

UPOZORNÉNl! V výběru vaSeho pojištSnl buďte tak J
bedlivými jako u výbíru vaSÍ banky Po ztrátě je pozdě ihy- - +

by napravovat mčtiili pojihtky bezcenní Royal ipolečnost J
vyplácl každý správný požada u--k 33 22 +

'Aa Npolehlivou obaluhu ručí v pojištění i v majetku %

john j isrovAir i
Úřad — i 4 Arllngton Bl 1511 Dodga 8tr Tel Dougl 186 J

Obydli — lit 1256 jU 13 ul OMAHA NEBR +

II i I S 'A i ti

alíou avčllo po nivách a místech i

loliiého lidstva

'Victory idory tu the pru
tratě natlmu!" VitčatvI vlllt- -

stI v prachu Ifžítí mi nárixlam! O

Noci biuliA ty avřdkynl buďte

udkyAy hémá nouhvíídl jei na
ná ohllíte tv Rvýcli křišťálu-výe- h

voťi! procitla ruiiA aíla my-i- i

iiek a neusne jil Vliělvl! VI

lilvl! Nejiall-hlej- il končiny

iihč kraje Ikajl-- I jmi jlinbiil
limi Iřtleiií stepi jimi je ko-)- '

ln k'u řev lApadiď b vln a &i

ré lidnatí pUMny vtoubbl oke

iiy Irtin kde Zora br ibA %í

tkoěi hlldiill lV'Atny Vebkrlm

liii !ui i(u)i'ld Klálotí ibleillioii

ú' 111 Vwoin i nt Slřiirli Iritlrt
bAli di"in'in ! abihiii íarmní

itiť jiiiím jilm kilu # Itlrali t
ihláiu"k V h ji hl 111A thhe ř4-til-

III Plrtd -- i dlllll n

t(u li'iďt ij'rt ae V

mW %i Hl
Tltu p'ji % tf biUttlni
íiiAíeji bii Munii I u v b id

"Ttif líoolt ď Mam ' To ji
ti-líi-

i ť4tilViita m vubmliil i#

(} c

AU u
I 7 =

UBOWISICÍO 0BG®

vVI litiM- - ll

lt

éi
VWt ky aUKjr vuaj

C'ttt NTORI

U W iUtamaa A

OMAUA t MtllAlIA


